
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  140/2021 - DL

264/2021

264/2021

05/10/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

264/2021

140/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

14/10/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA PODOLOGIA , VISANDO ATENDER OS 

PROGRAMAS LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS     (6425)

5

BISTURI PODOLOGIA Nº 206 - Instrumento utilizado para retirada

de unha encravada.Instrumento não articulado, cortante, produzido

em aço inox AISI 420 com 14 cm.Dimensão:Comprimento - 140

mm; Espessura cabo - 5 mm; Diâmetro da ponta - 1,5 mm. - Marca:

THIMON

UN 6,00  0,0000 25,00    150,00

6

BISTURI PODOLOGIA Nº208 - Instrumento utilizado para retirada

de calosidade. Instrumento não articulado cortante, produzido em

aço inox AISI 420 com 14 cm. Dimensão: Comprimento - 140 mm;

Espessura cabo - 5 mm; Diâmetro das pontas - 1,8 mm. - Marca:

THIMON

UN 6,00  0,0000 30,00    180,00

7

BISTURI PODOLOGIA Nº254 - CINZEL FORMÃO - O Cinzel

Formão é utilizado para a retirada de espícula (pedaço da unha) nos

procedimentos para a remoção de unha encravada. Retirada do

fragmento ungueal (espícula).  Instrumento não articulado cortante,

produzido em aço inox AISI 420 com 14 cm. Dimensão:

Comprimento - 140 mm; Espessura cabo - 5 mm; Diâmetro da área

da ponta - 3,5 mm. - Marca: THIMON

UN 7,00  0,0000 25,00    175,00

8

BISTURI PARA CALOSIDADE PLANTAR REF. 222 - O Utilizado

para retirada de calosidade plantar.

Composição: Aço Inoxidável.

Dimensão: Comprimento - 130 mm; Cabo - 5 mm; Diâmetro ponta -

25 mm. - Marca: SANTA CLARA

UN 10,00  0,0000 15,00    150,00

10

CUBA DE BORRACHA FLEXÍVEL - COM CAPACIDADE DE 350

ML PARA PODOLOGIA - Marca: INDUSBELLO

UN 6,00  0,0000 15,00    90,00

11

ESCOVA DE PLÁSTICO PARA UNHA DE 7,4CMX2,5CM - Com

cerdas macias. - Marca: NOVICA

UN 10,00  0,0000 7,50    75,00

14

MARMITA DE INOX MÉDIA - Estojo fabricado em aço inoxidável

possui tampa e é perfeito para acondicionar instrumentos no

processo de esterilização (Autoclave) - Marca: FLEXINON

UN 20,00  0,0000 40,00    800,00

Total do Fornecedor: 1.620,00

GREEN FARMACEUTICA EIRELI     (6426)

1

ALICATE PROFISSIONAL DE CORTE DE UNHA com ponta reta

em aço inoxidável, autoclavavel de 11cm - Marca: MUNDIAL

UN 10,00  0,0000 104,12    1.041,20

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Cliente
Caixa de texto
O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  140/2021 - DL

264/2021

264/2021

05/10/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.083.3.3.90.30.00.00.00.00 (76)  Saldo: 13.101,10

GREEN FARMACEUTICA EIRELI     (6426)

2

ALICATE PROFISSINAL DE CORTE DE UNHA - COM PONTA

CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVEL DE 11CM,

LAMINAS COM 1,5. - Marca: MUNDIAL

UN 2,00  0,0000 30,00    60,00

3

ALICATE PROFISSIONAL EPONIQUEO com cabo longo em aço

inoxidável e autoclavavel - Marca: MUNDIAL

UN 7,00  0,0000 40,00    280,00

4

BISTURI ESTREITO PARA PODOLOGIA, COMPRIMENTO

140MM CABO DE 5 MM E DIÂMETRO DE PONTA 2,5 MM. -

Marca: SANTA CLARA

UN 10,00  0,0000 20,00    200,00

9

BROCA ENUCLEADORA MÉDIA EM AÇO INOXIDÁVEL E

AUTOCLAVEL PARA PODOLOGIA - Marca: FAVA

UN 10,00  0,0000 40,00    400,00

12

HASTE MANDRIL PARA DISCO LIXA DE PODOLOGIA EM AÇO

INOXIDÁVEL E AUTOCLAVAVEL - Marca: GENERIC

UN 7,00  0,0000 10,00    70,00

13

MANDRIL PARA PEÇAS DE MAO -  Discos e Serras em aço

inoxidável, autoclavavel. Para adaptação de discos e serras no

contra ângulo. - Marca: PREVEN

UN 2,00  0,0000 34,33    68,66

Total do Fornecedor: 2.119,86

PHARMACENTER - FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA     (5584)

15

MEMBRACEL 10cm - membrana porosa - Caixa com 10 unidades -

Marca: MEMBRACEL

CAIX 9,00  0,0000 50,88    457,92

16

BOTA DE UNNA SKINAGE - 7,5cm  x 6m - 1 unidade - Marca:

SKINAGE

UN 20,00  0,0000 82,69    1.653,80

17

ESPUMA DE POLIURETANO PARA CURATIVO 7,5 x 10cm -

Marca: CURATEC

UN 20,00  0,0000 51,80    1.036,00

Total do Fornecedor: 3.147,72

Total Geral: 6.887,58

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




